TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsP

ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Embauba
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Exercicio: 2018
Més: 14
EM R$

ATIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

8.112.375.60
2.277.293.15
5.835.082.45
5.835.082,45

7.647.070.61
1.446.675,93
6.200.394.68
6.200.394,68

ATIVO NAO CIRCULANTE

20.917.720,42

16.978.166.64

Ativo Realizavel a Longo Prazo 1.495.963.69 1.396.882.40
Créditos a Longo Prazo 1.495.963.69 1.396.882.40
Divida Ativa Tributéaria 1.480.963,69 1.396.882,40
Divida Ativa ndo Tributaria 15.000,00
Imobilizado 19.421.756.73 15.581.284,24
Bens Moéveis 5.241.206,50 4.682.126,84
Bens Imoéveis 14.207.275,58 10.899.157,40
(-) Depreciacéo, Exaustao e Amortizagdo Acumuladas -26.725,35
TOTAL DO ATIVO 29.030.096,02 24.625.237,25
ATIVO FINANCEIRO 2.277.293,15 1.446.675,93

ATIVO PERMANENTE

26.752.802,87

23.178.561,32

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

1.378.028,80
4.554.180,97

4.665.488,21
4.550.820,97

Pagina 1 de2




Municipio: Embauba

Exercicio: 2018

Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA EM R$
PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE 125.379,25 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 125.379,25 0,00
TOTAL DO PASSIVO 125.379,25 0,00

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Patriménio Social e Capital Social

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

21.770.621,67
7.134.095,10
4.279.479,52
2.854.615,58

21.770.621,67
2.854.615,58
2.854.615,58
0,00

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

28.904.716,77

24.625.237,25

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

29.030.096,02

24.625.237,25

PASSIVO FINANCEIRO

354.746,10

0,00

PASSIVO PERMANENTE

0,00

SALDO PATRIMONIAL

28.675.349,92

24.625.237,25

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGCAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Qutros Atos Potenciais do Passivo

121.350,00
9.076.459,84

138.350,00
8.307.406,31

Péagina 2 de2




