



ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

Município:EmbaúbaExercício:2018Poder:EXECUTIVOMês:14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA **EM R\$**

ATIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	8.112.375,60	7.647.070,61
Caixa e Equivalentes de Caixa	2.277.293,15	<u>1.446.675,93</u>
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	<u>5.835.082,45</u>	6.200.394,68
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo	5.835.082,45	6.200.394,68
ATIVO NÃO CIRCULANTE	20.917.720,42	<u>16.978.166,64</u>
Ativo Realizável a Longo Prazo	1.495.963,69	<u>1.396.882,40</u>
Créditos a Longo Prazo	1.495.963,69	<u>1.396.882,40</u>
Dívida Ativa Tributária	1.480.963,69	1.396.882,40
Divida Ativa não Tributária	15.000,00	
<u>Imobilizado</u>	<u>19.421.756,73</u>	<u>15.581.284,24</u>
Bens Móveis	5.241.206,50	4.682.126,84
Bens Imóveis	14.207.275,58	10.899.157,40
(-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas	-26.725,35	
TOTAL DO ATIVO	29.030.096,02	24.625.237,25
ATIVO FINANCEIRO	2.277.293,15	1.446.675,93
ATIVO PERMANENTE	26.752.802,87	23.178.561,32

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos		
Garantias e Contragarantias Recebidas		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	1.378.028,80	4.665.488,21
Direitos Contratuais	4.554.180,97	4.550.820,97
Outros Atos Potenciais do Ativo		

Município:EmbaúbaExercício:2018Poder:EXECUTIVOMês:14

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA

Órgão:

PASSIVO			
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	
PASSIVO CIRCULANTE	125.379,25	0,00	
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	125.379,25	<u>0,00</u>	

TOTAL DO PASSIVO	125.379,25	0,00	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício atual	Exercício anterior	
Patrimônio Social e Capital Social	21.770.621,67	21.770.621,67	
Resultados Acumulados	7.134.095,10	2.854.615,58	
Resultado do Exercício	4.279.479,52	2.854.615,58	
Resultado de Exercícios Anteriores	2.854.615,58	0,00	
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	28.904.716,77	24.625.237,25	
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	29.030.096,02	24.625.237,25	
PASSIVO FINANCEIRO	354.746,10	0,00	
PASSIVO PERMANENTE	0,00		

SALDO PATRIMONIAL	28.675.349,92	24.625.237,25
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Passivos		Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres

121.350,00

Obrigações Contratuais

9.076.459,84

8.307.406,31

Outros Atos Potenciais do Passivo

EM R\$